[bookmark: OLE_LINK38][bookmark: OLE_LINK39][bookmark: OLE_LINK40][bookmark: OLE_LINK41]3GPP TSG-CT WG3 Meeting #122e	C3-223035
E-Meeting; 12th – 20th May 2022

3GPP TSG-SA WG2 Meeting #150E	S2-2203051
Elbonia, April 6 - 12, 2022	                                 

Title:	Reply LS on 5MBS User Services
Response to:	(S2-2201959/S4-220304) LS on 5MBS User Services
Release:	Rel-17
Work Item:	5MBS, 5MBUSA

Source:	SA2
To:	SA4, CT3, CT4, SA6
Cc:	-

Contact Person:	
Name:	Robbie Ling
Tel. Number:	
E-mail Address:	Robbie.Ling@ericsson.com

Send any reply LS to:	3GPP Liaisons Coordinator, mailto:3GPPLiaison@etsi.org 	

Attachments:	


1. Overall Description:
SA2 thanks SA4 for the LS on 5MBS User Services. SA2 discussed the LS and would like to provide following feedback:
	ACTION 1: 	SA4 kindly asks SA2 to review the draft TS and provide feedback on whether it satisfies the envisaged work split with TS 23.247.


SA2 response:
SA2 thanks SA4 for the draft TS and considers it satisfies the envisaged work split with TS 23.247. SA2 understands that FEC may be used by Mission Critical applications but how the FEC can be enabled for Packet Distribution Method has not been clarified. And there are some questions raised in the meeting:
· MBSF/MBSF are regarded as trusted by SA2. However, in Annex A5 there is an “MBSF-like function” outside the trust domain. SA4 may consider names such as MBSF-external to clarify the difference.
· The “MBS AS” in the TS is lacking any interfaces to interact with other entities and related call flows. SA4 may want to further clarify that aspect.
SA2 kindly asks SA4 to clarify the questions above.

ACTION 2: 	SA4 kindly asks SA2 to provide feedback on questions Q1 and Q2 above.
Q1:	Is collaboration between the Group Communication System Enabler (TS 23.468) and the MBS System achieved only at reference points MB2-C and MB2-U in Release 17, as specified in TS 23.247 annex C?
Q2:	Assuming the answer to Q1 is yes, does SA2 intend to revise TS 23.247 and/or TS 23.468 in Release 18 to permit collaboration between the Group Communication System Enabler and the MBS System via reference points Nmb10 and Nmb8, per figure 4.7.2 1 in TS 23.289, Release 18?
SA2 response:
To Q1: SA2 confirms that the collaboration between the GCS AS and MBS is achieved only at reference points MB2-C and MB2-U as specified in TS 23.247 Annex C.
To Q2: SA2 understands TS 23.468 “Group Communication System Enablers for LTE (GCSE_LTE); Stage 2” is only applicable to LTE/EPC and is referenced in TS 23.247 in Rel-17 only in the context of interworking with LTE eMBMS. As specified in TS 23.289, to make use of MBS, an MCX server can act as an AF to interact with 5GS via Nmb13 or Nmb10 for control plane, as well as N6mb or Nmb8 for user plane, or it can make use of the MB2 reference point. TS 23.247 also permits the use of all those reference points as detailed in Annex A. There is currently no agreed Rel-18 SA2 SID or WID to further revise TS 23.247 and/or TS 23.468 to allow the collaboration between GCS AS and 5GS via reference point Nmb10 and Nmb8.

2. Actions:
To SA4:
ACTION: 	SA2 respectfully asks SA4 to clarify the questions above and take the above information into account. 

To CT3, CT4, SA6:
ACTION: 	SA2 kindly asks CT3, SA6 and CT4 to take the above information into account. 


3. Date of Next TSG SA WG2 Meetings:
TSG-SA2 Meeting #151E		May 16 - 20, 2022				Elbonia

